
Contacto

Teléfono +34 914802780
Fax +34 915882371
Correo Electrónico ngestadmcontrat@madrid.es

Dirección Postal

Alcalá, 45
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2018/01043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2018
a las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Economía y Hacienda
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNBUneh%2BRkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco suministro combustibles y carburantes de automocion para la
flota municipal de vehiculos y de produccion de energia calorifica u otros usos para el Ayuntamiento
de Madrid

Valor estimado del contrato 2.790.100,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
09134100 - Gasoil.
09122000 - Propano y butano.
09132100 - Gasolina sin plomo.
09133000 - Gas licuado del petróleo (GLP).

Plazo de Ejecución
Del 15/11/2018 al 31/10/2020

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SSNBUneh%2BRkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=62791654-cec7-45e6-91b7-8bf7c86e3345


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 2: número de estaciones de servicio
adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Lote 2: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Lotes 1, 3 y 4: precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Gasoleo tipo C para calefaccion en edificios municipales

Presupuesto base de licitación
Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PETROLI, S.L.U.
NIF B59979807
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser el licitador que ha presentado la mejor oferta por ofrecer el mayor porcentaje de descuento.
Fecha del Acuerdo 25/09/2018



LugarActo público de información de licitadores

Contacto

Teléfono +34 917206346

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8. 5ª planta.
(28010) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3

Plazo de Formalización
Observaciones: 5 días naturales a contar desde la recepción de la notificación del Decreto de requerimiento de
formalización.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2018 a las 14:00
Observaciones: Por un problema producido en la cumplimentación de este anuncio, se ha indicado en “idioma de
presentación de oferta” además del español el gallego, sin que haya sido posible su eliminación, siendo el único
idioma en que se puede presentar la oferta el español. Asimismo, se establecen como condiciones especiales de
ejecución en materia de innovación, las indicadas en el apartado 24 del Anexo I del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 2.790.100,82 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.madrid.org/es/tacp/


Area de Gobierno de Economia y Hacienda

Dirección Postal

Calle Alcalá, 45 - Planta -1 - Sala de Reuniones
(28014) Madrid España

admitidos y de apertura de sobres de
documentación referente a criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 17/08/2018 a las 10:00 horas
Se deberá presentar la proposición económica
ajustada a los modelos del Anexo II del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares. En el exterior
de todos los sobres se indicará el lote o lotes a los
que se presenta oferta.

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XFS29JHpAS%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/07/2018

ID 0000003230072 |  2018-374134 | mié, 26 sep 2018 10:34:41:450 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
39901382822121311101738813882949727381 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XFS29JHpAS%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

